P r o t o k o ł   Nr  X/04
z  X Sesji Rady Gminy Szulborze Wielkie odbytej

dnia  23.01.2004 roku.

Sesja rozpoczęła się o godz.10.00, a zakończyła się o godz.14.00.
Miejsce odbycia się Sesji – świetlica OSP w Szulborzu Wielkim.

W Sesji udział wzięło 15 Radnych, co stanowi 100% frekwencji.

Radni obecni na Sesji:

  1. Skłodowski Kazimierz

  2. Kurowski Józef

  3. Młynarski Henryk

  4. Korycki Władysław

  5. Todorczuk Ryszard

  6. Kossakowski Bogdan

  7. Kietliński Janusz

  8. Rostkowski Józef

  9. Marciniak Jerzy

10.Lipski Tadeusz

11.Godlewski Mirosław

12.Rostkowski Krzysztof

13.Gradowski Bogdan

14.Krysztosiak Zbigniew
15.Zakrzewski Józef

Gość zaproszony na Sesję:

1. Sutkowski Andrzej                      - Prezes Wodociągów Wiejskich Sp. z o.o. w Łomży

W Sesji uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy:

1. Sapiecha Zdzisława                     - Sekretarz Gminy

2. Kubecka Teresa                           - Skarbnik Gminy

3. Nietubyć Halina                           - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

4. Sawicki Wiesław                         - Inspektor do spraw gospodarki komunalnej

5. Rostkowski Radosław                 - Inspektor do spraw obrony cywilnej

W Sesji wzięli udział kierownicy jednostek organizacyjnych:

1. Michalec Krzysztof                    - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szulborzu

2. Grabowski Andrzej                    - Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Szulborzu

3. Kraszewska Danuta                   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gostkowie

4. Rybakiewicz Jolanta                  - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Godlewie-

                                                         Gudoszach

5. Krych Danuta                             - Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy Szulborze

                                                         Wielkie

W Sesji wziął udział:

1. Kaczyński Henryk                     - Wójt Gminy
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                                W Sesji uczestniczyli Sołtysi następujących wsi:

  1. Lipiński Stanisław                      - Uścianek-Dębianka

  2. Pawłowski Stanisław                  - Szulborze Wielkie

  3. Siejk Waldemar                          - Słup-Kolonia

  4. Kuczewski Zygmunt                   - Gostkowo

  5. Karpińska Janina                         - Smolewo-Parcele

  6. Kempisty Zbigniew                    - Grędzice

  7. Zakrzewski Jan                           - Zakrzewo-Zalesie

  8. Skłodowski Jan                           - Godlewo-Gudosze

  9. Mierzejewski Sławomir              - Brulino-Lipskie

10.Chmielewski Wojciech                - Leśniewo

11.Godlewski Piotr                           - Janczewo-Sukmanki
12.Świerżewski Stanisław                - Świerże-Leśniewek

                                  Proponowany porządek obrad X Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.

3. Informacja Prezesa Wodociągów Wiejskich Sp. z o.o. w Łomży na temat możliwości
    technicznych rozbudowy sieci wodociągowej na terenie gminy Szulborze Wielkie.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

5. Pisemne sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami Rady.

6. Sprawozdanie Stałych Komisji Rady Gminy w sprawie zaopiniowania projektu 
    budżetu na 2004 rok.

7. Dyskusja nad sprawozdaniami.

8. Uchwalenie budżetu gminy na 2004 rok.

9. Uchwalenie planu pracy Rady Gminy na 2004 rok.
10.Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady do 
     dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy.

11.Sprawy różne.

12.Wolne wnioski.

13.Zamknięcie obrad.


Ad.1.
                   Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogdan Kossakowski otworzył obrady X Sesji Rady Gminy w Szulborzu Wielkim. Powitał wszystkich zebranych biorących udział w obradach. Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności ( w załączeniu ).


Ad.2.
                   Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.
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Ad.3.
                  Przewodniczący Rady przedstawił zebranym Prezesa Wodociągów Wiejskich w Łomży Pana Andrzeja Sutkowskiego, który został przez niego zaproszony na Sesję Rady Gminy w celu zasięgnięcia opinii na temat rozbudowy istniejącej stacji uzdatniania wody oraz budowy zewnętrznej sieci wodociągowej i przy okazji zapytał, dlaczego woda w naszym wodociągu jest mętna i często ma barwę żółtą.
Pan Prezes Sutkowski oznajmił, że zostały wywiercone dwie nowe studnie głębinowe, do których podłączono istniejącą stację uzdatniania wody bez przeprowadzenia badań technologicznych, bez doboru odpowiednich filtrów uzdatniających wodę i dlatego woda w gminie Szulborze jest nie prawidłowo uzdatniana.
Na temat możliwości technicznych rozbudowy sieci wodociągowej Pan Prezes poinformował, że w pierwszej kolejności należy zlecić wykonanie badań zasobów eksploatacyjnych złoża, następną ważną sprawą jest wykonanie badań technologicznych wody, czyli składu chemicznego wody surowej i przeprowadzenie badania stanu konstrukcyjnego budynku. Jeżeli wszystkie ekspertyzy będą miały wynik pozytywny, wówczas będzie możliwe zlecenie wykonania projektu rozbudowy stacji uzdatniania wody i budowy zewnętrznej sieci wodociągowej.
Radny Zakrzewski Józef zapytał Pana Prezesa jak to jest, bo wcześniej mówiono, że wody miało wystarczyć dla naszej, a nawet sąsiedniej gminy, a teraz okazuje się, że wody może zabraknąć dla nas?
Pan Prezes odpowiedział, że to geolog szacuje zasoby wody i określa ich zasięg, w trakcie prowadzenia wcześniejszych prac nie wykonano potrzebnych badań, ani ekspertyz.

Pan Wójt zapytał o wydajność obecnych studni, czy wystarczy wody dla ludzi i zwierząt, bo takie informacje przy planowaniu są niezbędne? 
Pan Prezes odpowiedział, że może tylko udzielić informacji na podstawie pozwolenia wodnoprawnego, w którym zasoby eksploatacyjne ujęcia wynoszą 45,0 m3/h, a wielkość poboru wody nie może przekraczać 127 m3 na dobę.
Radny Janusz Kietliński zapytał jak szybko można wykonać plany rozbudowy budynku i budowy sieci wodociągowej, zasilającej nowe wsie i jaki to mógłby być koszt?
Pan Prezes odpowiedział, że wykonanie dokumentacji może potrwać od 4-6 miesięcy, natomiast co do kosztów należy liczyć się z wydatkiem od 30-80 tysięcy. Poinformował również, że wykonanie badań będzie kosztowało gminę ok.5-6 tysięcy, natomiast rozbudowa stacji uzdatniania wody zamknęłaby się kwotą ok.300-350 tysięcy zł.
Na zakończenie dyskusji Rada Gminy zobowiązała Pana Wójta do opracowania programu zwodociągowania gminy Szulborze Wielkie, którego zakończenie inwestycji ma się zamknąć do końca 2005 roku i przedstawienia Radzie Gminy na najbliższej Sesji z uwzględnieniem szacunkowych kosztów tej inwestycji oraz podaniem źródeł jej finansowania.

Ad.4.

Odczytano protokoł z IX Sesji Rady Gminy. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 Radnych.
Ad.5.


Wójt Henryk Kaczyński złożył pisemne sprawozdanie z działalności między Sesjami Rady. Sprawozdanie w załączeniu.
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Ad.6.


Stałe Komisje Rady Gminy złożyły sprawozdania dotyczące projektu budżetu, opracowały wspólną opinię w sprawie zaopiniowania projektu budżetu gminy na 2004 rok. ( Opinia w załączeniu )
Ad.7.


Radny Józef Zakrzewski stwierdził, że popiera opinię stałych  komisji Rady Gminy w sprawie cięć w budżecie, stwierdzając że musimy oszczędzać, aby coś zrobić. Zapytał  Pana Wójta czy to prawda, że w naszej gminie pracownicy mają bardzo wysokie zarobki?
Na co Pan Wójt odpowiedział, że pobory naliczane są według taryfikatora płacowego, który jest ogólnie obowiązujący. Uważa, że płace w naszej gminie są raczej na poziomie przeciętnym, bynajmniej nie są wyższe niż w gminach ościennych.
Inspektor do spraw obrony cywilnej Pan Radosław Rostkowski stwierdził, że cięcie w budżecie w dziale ochrona przeciwpożarowa o kwotę 13.600 zł, może spowodować nieobliczalną stratę. Bo gdy się pali można stracić wielokrotnie więcej, odnośnie wyjazdów, to lepiej żeby ten samochód stał i nie wyjeżdżał, ale żeby w razie pożaru był przygotowany .
Pan Wójt zapytał, jak Pan Przewodniczący widzi, żeby ktoś za 300 zł miesięcznie zobowiązał się być w pełni dyspozycyjny i pilnować wozu, a przecież musi mieć jeszcze odpowiednie kwalifikacje, aktualne badania i doświadczenie.
Pan Przewodniczący odpowiedział, że to jest tylko propozycja, oszczędności można szukać w inny sposób, należy tylko zmieścić się w proponowanej kwocie.

Pani Skarbnik Teresa Kubecka poinformowała, że każdą zmianę w budżecie, każdy paragraf należy opisać i uzasadnić dlaczego Rada  wprowadza zmianę.
Radny Janusz Kietliński zwrócił uwagę na przekroczony wskaźnik wzrostu wynagrodzeń.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przekroczony jest wskaźnik w jednostkach organizacyjnych czyli w szkołach, które otrzymały dotację zgodnie z Kartą Nauczyciela.

Pani Kierownik Biblioteki Danuta Krych zapytała, czym kierowali się radni obcinając budżet na wydatki biblioteki. Zapytała, dlaczego żaden radny nie był w bibliotece z zapytaniem co jest bardziej potrzebne, a co nie. Przecież wszystko co uregulowane  jest ustawowo ma charakter obowiązkowy, czyli Wójt i Rada Gminy powinni zabezpieczyć środki na utrzymanie.
Pan Przewodniczący odpowiedział, że biblioteka jest umieszczona w złym miejscu i koszty utrzymania są wysokie.
Radny Janusz Kietliński oznajmił, że z kwotą 68.000 przeznaczoną na inwestycje na pewno nie uda się zwodociągować gminy, dlatego cięcia w budżecie są konieczne. Musimy posiadać jak najwięcej środków  własnych by można było uzyskać jak największą dotację z zewnątrz.
Ad.8.


Radny Tadeusz Lipski zaproponował przełożyć uchwalenie budżetu gminy na następną Sesję Rady Gminy, ponieważ Rada nie ma pełnych danych  potrzebnych do uchwalenia budżetu.
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Wójta o korektę projektu budżetu i dostosowanie go do realnych potrzeb gminy.

Pan Wójt oznajmił, że projekt jest projektem i żadnych poprawek nie będzie nanosił.

Rada Gminy zobowiązała Komisję Rewizyjną do skontrolowania dochodów własnych gminy, czy pokrywają się z dochodami przedstawionymi w projekcie budżetu oraz ustalenia wysokości wynagrodzeń w administracji publicznej oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej.
Ad.9.


Odczytano plan pracy Rady Gminy na 2004 rok.

Radni nie wnieśli uwag, następnie odczytano uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2004 rok. Za przyjęciem głosowało 15 Radnych.

Ad.10.


Następnie odczytano projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy.
Przed podjęciem uchwały Przewodniczący Rady poprosił Panią Sekretarz Zdzisławę Sapiechę o wyjaśnienie celowości podjęcia tej uchwały.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że taka uchwała jest niezbędna, gdyż Wójtowi musi ktoś podpisać kartę urlopową i delegację służbową, a zgodnie z przepisami o pracownikach samorządowych należy to do zakresu czynności Przewodniczącego Rady.

Uchwałę poddano głosowaniu, została przyjęta 15 głosami za.

Ad.11.

Radny Janusz Kietliński zapytał Pana Wójta, kiedy zaktualizuje istniejące plany zwodociągowania gminy Szulborze  Wielkie z 1992 r.

Pan Wójt odpowiedział, że żadnych planów  wodociągowania nie było i nie ma.

W odpowiedzi Radny Janusz Kietliński przeczytał fragment protokołu z III Sesji Rady Gminy, w którym Wójt zobowiązał się do odnowienia istniejących planów z 1992 r.

Wójt w dalszej wypowiedzi twierdził, iż żadnych planów nie było wykonywanych.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Gminy przedstawił plany na zwodociągowanie kilku sołectw oraz projekt budowy stacji uzdatniania wody w Szulborzu Wielkim. 

Plany te zostały wykonane na zlecenie Wójta Gminy Szulborze Wielkie w 1992 roku, pełniącego funkcję Wójta do chwili obecnej, natomiast wykonany projekt na budowę stacji uzdatniania wody zlecił Wójt Gminy Zaręby Kościelne.
Ad.12.


Inspektor do spraw gospodarki komunalnej Pan Wiesław Sawicki poinformował, że wpłynęły już listy z kilku sołectw, na których rolnicy deklarują kwoty partycypacji w kosztach zwodociągowania gminy.
Mieszkaniec wsi Uścianek-Dębianka Pan Stanisław Lipski powiedział, że budując wodociąg oszczędności trzeba szukać wszędzie, aby mieć jak najwięcej środków. Jeżeli nie przeprowadzimy tej inwestycji grozi nam rozpad gminy.
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Ad.13.


Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady X Sesji.
    Protokolant:                                                            Przewodniczący Rady Gminy:

Wiesława Nowacka                                                      Bogdan Józef Kossakowski

